
 

COMUNE DI POLVERARA 
Provincia di Padova 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 196 del 18-09-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 196 
del 18-09-2024 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 90 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 5 DEL D.LGS 
38/2021 DELLIMPIANTO SPORTIVO DEL GIOCO DEL CALCIO DI 
POLVERARA ALLASSOCIAZIONE PSN-LEGNARO-POLVERARA 
PER LA DURATA DI ANNI 5. 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 58 del 12.08.2024 con la quale veniva dichiarato 
l’interesse pubblico della proposta presentata dalla Società PSN Legnaro Polverara SSDLR, 
relativamente alla gestione dell’impianto sportivo del gioco del calcio, e contestualmente se 
ne approvava il progetto e il piano di fattibilità economico finanziaria (offerta prot. 6068 del 
09.08.2024); 
 
VISTO l'art. 5 del D.lgs. 38/2021, che prevede che: “le associazioni e le società sportive 
senza fini di lucro possono presentare agli enti locali, sul cui territorio insiste l'impianto 
sportivo da rigenerare, riqualificare o ammodernare, un progetto preliminare accompagnato 
da un piano di fattibilità economico finanziaria per la rigenerazione, riqualificazione e 
l'ammodernamento per la successiva gestione con la previsione di un utilizzo teso a favorire 
l'aggregazione sociale e giovanile. Se l'ente locale riconosce l'interesse pubblico del progetto, 
affida direttamente la gestione gratuita dell'impianto all'associazione o alla società sportiva 
per una durata proporzionalmente corrispondente al valore dell'intervento e comunque non 
inferiore a cinque anni”; 
 
CONSIDERATO che la Società PSN Legnaro Polverara SSDLR, è associazione senza fini di 
lucro iscritta al Registro Nazionale delle Associazioni e Società Sportive dilettantistiche 
CONI, e ha dichiarato, per mezzo del legale rappresentante, ai sensi del DPR 445/2000, il 
possesso dei requisiti generali previsti dagli artt. dal 94 al 98 del D. Lgs 36/2023, nonché 
delle autorizzazioni/abilitazioni richieste per la gestione del servizio di cui in oggetto 
(prot.6608 del 11/09/2024). 
 
SPECIFICATO che sono state effettuate le verifiche in merito al possesso dei requisiti da 
parte della Società PSN Legnaro Polverara SSDLR, e che la stessa ha già dato prova di 
competenza e affidabilità in relazione alla prestazione da eseguire a favore 
dell’amministrazione;  
 
VALUTATE le ragioni di convenienza e di opportunità del progetto presentato;  



COMUNE DI POLVERARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 196 del 18-09-2024 

 
DATO ATTO che il Comune assicurerà il pagamento dei consumi idrici, elettrici e di 
riscaldamento, nel limite massimo di € 10.000,00 annui, oltre il quale utilizzerà la polizza 
fideiussoria di primaria compagnia operante a prima richiesta senza beneficio della 
preventiva escussione del debitore principale, valida per tutta la durata della concessione e 
a prescindere dal pagamento del premio da parte dell’associazione, stipulata 
obbligatoriamente all’atto di sottoscrizione della Concessione; 
 
RITENUTO opportuno affidare, ai sensi dell’art.5 del d. lgs 38/2021 la gestione del 
suddetto impianto mediante la stipula di un contratto di anni 5, che preveda la 
realizzazione degli interventi di rigenerazione, riqualificazione e ammodernamento, previsti 
nel progetto, nel rispetto dell’equilibrio economico finanziario per la durata di anni 5;  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 28.06.2024, relativo alla nomina della 
Responsabile del Servizio; 
 
VISTO il Testo Unico Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 
267; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE, in esecuzione della delibera n. 58 del 12.08.2024, l’affidamento 
diretto per anni 5, ai sensi dell’art. 5 del d. lgs 38/2021 della gestione dell’impianto 
sportivo del gioco del calcio ubicato a Polverara in Via San Fidenzio, mediante 
stipula di un contratto alle condizioni e previsioni contenute nel progetto e nel 
piano economico finanziario presentato dalla Società PSN Legnaro Polverara 
SSDLR e oggetto della dichiarazione di pubblico interesse da parte della giunta 
comunale; 
 
DI SPECIFICRE che il Comune assicurerà il pagamento dei consumi idrici, elettrici e di 
riscaldamento, nel limite massimo di € 10.000,00 annui, oltre il quale utilizzerà la polizza 
fideiussoria di primaria compagnia operante a prima richiesta senza beneficio della 
preventiva escussione del debitore principale, valida per tutta la durata della concessione e 
a prescindere dal pagamento del premio da parte dell’associazione, stipulata 
obbligatoriamente all’atto di sottoscrizione della Concessione; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento deve essere pubblicato sul sito internet 
istituzionale ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, nella sezione "Amministrazione Trasparente". 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Trolese Lara 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


